
Página 1 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA   

 

 

 

EDITAL Nº 004/2023 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 
DAS INSCRIÇÕES E DO LOCAL DE PROVA DO 
PROCESSO ELEITORAL DE CONSELHEIROS 
TUTELARES DO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO 
CAMBORIÚ, EDITAL Nº001/2023, E DIVULGA 
DATA, HORÁRIO, LOCAL DA PROVA OBJETIVA E 
DEMAIS ORIENTAÇÕES NECESSÁRIAS. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Balneário Camboriú, torna 
público, a RETIFICAÇÃO da relação dos candidatos que tiveram a inscrição DEFERIDA, e que se encontram 
aptos a prestar a Prova Objetiva para Conselheiros Tutelares do Município de Balneário Camboriú, após a 
realização do curso pretparatório, conforme estabelecido no item 6 e seguintes do Edital nº 001/2023. 
 
 
PROVA OBJETIVA:  
 
Data: 04 de junho de 2023. 
 
 
Local: Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI – Campus Balneário Camboriú 
            5ª Avenida, 1100 – Bairro dos Municípios – Balneário Camboriú – SC 
 
 
Horário de Início da Prova: 9h  
 
 
ORIENTAÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA: 
 
1. A não realização do CURSO PREPARATÓRIO, desclassificará o candidato para as etapas seguintes. O 

curso trata-se de orientação aos candidatos para as próximas fases do Processo Eleitoral. 

 

2. Os portões do prédio (inclusive as salas do piso térreo) onde será realizada a prova do presente Processo 

Eleitoral serão fechados, impreterivelmente, no horário marcado para o início da prova.  

 

3. TODOS os candidatos deverão utilizar caneta esferográfica com tinta preta (preferencialmente) ou azul; 

 
4. Para fins de acesso à sala de realização da prova, somente será aceito como Documento de Identidade 

Oficial o original da carteira de identidade expedida pelas Secretarias de Segurança, pelas Forças 
Armadas, pela Polícia Militar ou pelo Ministério das Relações Exteriores; Carteira Nacional de Habilitação 
(modelo novo com foto); Carteira de Identidade fornecida por Órgãos Competentes; Passaporte e 
Carteira de Trabalho. 

 
5. Recomenda-se ao candidato chegar ao local da prova com antecedência mínima de 60 (sessenta) 

minutos do horário estabelecido. 
 



Página 2 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA   

 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

   
   

INSCRIÇÃO NOME SALA 

100053 BRUNA EDINA DOS SANTOS BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100030 DÉBORA ZOMER GOMES VEBER BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100011 JACIARA DI SANTO SANTOS BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100040 KARIN SCHWENGBER BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100005 LUCIANA FERRARI BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100060 THIFANI VARGAS ELIAS BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

   

   

BACHAREL EM DIREITO 

   

   

INSCRIÇÃO NOME SALA 

100039 ANDRÉ FELLIPE CARDOSO ANGIOLETTI BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100034 CRISTIANE AMORIM BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100061 ELIETE SILVA DE OLIVEIRA BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100017 INAH MORAES DE OLIVEIRA BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100054 JESSICA FARKAS BEPPLER BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100033 MIRIAM RAMONIGA BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100004 NELBA MONGELO CELESTRINO BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100055 THAINA DA SILVA – INDEFERIDA – Não realizou o curso. BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

   

   

MEMBRO DA COMUNIDADE 

   

   

INSCRIÇÃO NOME SALA 

100048 ALEX SERRÃO BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100049 ANA LUCIA NUNES ADAO BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100058 ANA PAULA DE NOVAES BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100062 CRISTIANE APARECIDA PAES FRAGOSO BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100003 EDINIS RONALDO ARANHA MARTINS BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100064 GRASIELA APARECIDA BARBOSA TEIXEIRA BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100031 JERÔNIMO DA SILVA FLEHR BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100065 LIANDRO IGNÁCIO PASSOS BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100027 MARISA MARILI SVOBODA IDALENCIO BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100043 MAURICIO RAFAEL MORENO COELHO BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100028 NÁDIA ROBERTA CORREIA BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100059 OSNELIO FRANCISCO DE SOUZA BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100026 PAULO EDSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100036 PAULO SÉRGIO VAZ BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100038 RICARDO DE OLIVEIRA GAROZZI BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100001 WLADIMIR MARCELO VERCH BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

   

   



Página 3 

 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA   

 

   

PSICÓLOGO 

   

   

INSCRIÇÃO NOME SALA 

100032 ANNA CAROLINA CORREA GAZANIGA BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100063 CAROLINE SIGNORI FEIX BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100041 MARIONE DOS SANTOS BORGES BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

100024 VANIA DEMARCHI BLOCO 6B - SALA 105 - TÉRREO 

 
Balneário Camboriú (SC), 29 de maio de 2023.  

 

 
João Passos 

Presidente do CMDCA/BC 

 


